

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

VALSTYBĖS IŽDO 2010 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Valstybės išdas – Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (įmonės kodas 288601650, Lukiškių g. 2, 01512, Vilnius) valdoma sistema, kuri apima šios ministerijos valdomą valstybės išdo bendrąją sąskaitą Lietuvos banke ir sistemas, leidžiančias įgyvendinti valstybės išdo funkcijas: kaupti valstybės išdo bendrojoje sąskaitoje valstybės piniginius išteklius ir juos išduoti, tvarkyti šių veiksmų apskaitą, atlikti kontrolę, rengti bei teikti finansines ataskaitas apie šiuos veiksmus, valdyti valstybės vardu prisiimtus įsipareigojimus išplatinus Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinius popierius, pasirašius paskolos sutartis ir kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, prognozuoti valstybės piniginių išteklių srautus, investuoti ar kitaip grąžintinai naudoti laikinai laisvus valstybės piniginius išteklius.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės išdo įstatymu (Žin., 1994, Nr. 100-2001; 2005, Nr. 88-3289) įsteigtas Lietuvos Respublikos valstybės išdas, kuris pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą (Žin., 2007, Nr. 77-3046) traktuojamas kaip išteklių fondas ir laikomas atskiru viešojo sektoriaus subjektu (viešojo subjekto menamas kodas MVAL1).

Valstybės išdas laikomas atskiru apskaitos vienetu: atskirai nuo Lietuvos Respublikos finansų ministerijos apskaitos tvarkoma jo apskaita, sudaromas ir teikiamas atskiras finansinių ataskaitų rinkinys. Į Valstybės išdo, kaip atskiro apskaitos vieneto, apskaitą įtraukiamos visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, susiję su išteklių fondo veikla bei įgyvendinamaisiais uždaviniais.

Kontroliuojamųjų ir asocijuotųjų subjektų ir kitų subjektų, apie kuriuos informacijos aiškinamajame rašte pateikimą reglamentuoja 15-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas (toliau – VSAFAS) „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus subjektus“ ir 14-asis VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“, valstybės išdas neturi.

Finansinių ataskaitų duomenys pateikti litais ir centais.

Valstybės išdo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas 2010 m. gruodžio 31 d. duomenimis.

II. APSKAITOS POLITIKA

Valstybės ižde apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, 26-uju VSAFAS „Išteklių fondo apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys“, apskaitos politika, kitais viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais teisės aktais.

Valstybės vardu gautos trumpalaikės ir ilgalaikės paskolos iš vidaus ir užsienio kreditorių, išleisti Vyriausybės vertybiniai popieriai vidaus ir užsienio rinkose bei skolinimosi išlaidos valstybės ižde apskaitomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymo nuostatomis bei apskaitos principais, metodais ir taisyklėmis, nustatytomis 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ bei kituose VSAFAS

Vadovaujantis apskaitos politika finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama informacija apie viešojo sektoriaus subjekto finansinę būklę, veiklos rezultatus bei pinigų srautus. Išlygos pateikiamos aiškinamojo rašto pastabų dalyje.

Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius. Valstybės ižde investicijomis į skolos vertybinius popierius laikomos investicijos į vertybinius popierius iki išpirkimo, t. y. investicijos į vertybinius popierius, kurie turi nustatytus mokėjimus ir nustatytą išpirkimo datą, jei valstybės iždas ketina ir gali laikyti šią investiciją iki išpirkimo dienos. Investicijos į vertybinius popierius iki išpirkimo pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina.

Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas iki išpirkimo termino laikomi ilgalaikiai ne nuosavybės vertybiniai popieriai yra įvertinami amortizuota savikaina, o trumpalaikiai ne nuosavybės vertybiniai popieriai – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Atitinkamai parduoti skirti ne nuosavybės vertybiniai popieriai įvertinami tikraja verte arba įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, kai tikrosios vertės negalima nustatyti.

Indėliai. Indėliais pripažįstami visi indėliai bankuose, kurių terminas ilgesnis nei 3 mėnesiai, kurie pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojami įsigijimo savikaina (nominaliaja verte). Paskesnio įvertinimo metu ilgalaikiai indėliai parodomi amortizuota savikaina, o trumpalaikiai indėliai - įsigijimo savikaina. Į indėlius yra investuojama rinkos sąlygomis, todėl paskesnio įvertinimo metu indėlių amortizuota savikaina lygi įsigijimo savikainai.

Gautinos sumos. Po vienerių metų gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o paskesnio įvertinimo metu - amortizuota savikaina. Jei amortizuotai savikainai taikoma apskaičiuotų palūkanų norma lygi rinkos palūkanų normai, finansinio turto amortizuota savikaina

yra lygi jo įsigijimo savikainai. Per vienus metus gautinos sumos ir kitas trumpalaikis finansinis turtas pirminio pripažinimo metu įvertinamas įsigijimo savikaina, o paskesnio įvertinimo metu - įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Finansinio turto vertė yra sumažėjusi, jei jo balansinė vertė yra didesnė už tikėtiną atgauti už tą finansinį turtą sumą.

Gautinos sumos iš mokesčių rodomos grynąja verte pagal mokesčių administratorių pervestinas sumas ir jų nuvertėjimas nėra skaičiuojamas ir registruojamas.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Pinigai, indėliai ir kitos investicijos, kurių terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė, laikomi pinigais ir pinigų ekvivalentais. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą.

Finansavimo sumos. Valstybės išde finansavimo sumomis pripažįstamos finansavimo sumos, neatlygintinai gautos iš užsienio valstybių, tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos ir kitų šaltinių.

Gautos ir perduotos viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, kurios buvo gautos iš užsienio valstybių, tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos ir kitų šaltinių, valstybės išdo sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas viešojo sektoriaus subjektams, didinamos perduotos finansavimo sumos, kadangi šiuo atveju valstybės išdas veikia kaip tarpininkas, o ne suteikia finansavimo sumas iš savo gautų pajamų.

Visos valstybės išdo perduotos finansavimo sumos, vadovaujantis ekonomine klasifikacija, turi būti grupuojamos pagal finansavimo sumų paskirtį – finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumos kitoms išlaidoms. Gautos finansavimo sumos yra pergrupuojamos, kai yra sužinoma tikroji jų paskirtis, t.y. kai padaromos išlaidos.

Gautinos finansavimo sumos valstybės išdo apskaitoje registruojamos, kai galima tiksliai įvertinti gautiną finansavimo sumą. Jeigu prieš gaunant finansavimo sumas buvo užregistruota gautina finansavimo suma, registruojant gautą finansavimo sumą, atitinkama suma mažinama gautina finansavimo suma.

Finansiniai įsipareigojimai. Valstybės išde visi įsipareigojimai laikomi finansiniais įsipareigojimais ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Gautos paskolos ir išleisti vyriausybės vertybiniai popieriai pirminio pripažinimo momentu įvertinami įsigijimo savikaina, o kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas – amortizuota savikaina. Gautų paskolų ir išleistų vyriausybės vertybinių popierių amortizuota savikaina yra apskaičiuojama pagal rinkos palūkanų normą, buvusią finansinio įsipareigojimo pirminio pripažinimo momentu.

Išleistų vyriausybės vertybinių popierių palūkanų norma atitinka rinkos palūkanų normą, jeigu vertybiniai popieriai yra išplatinami aukciono ar kitu viešu būdu. Jeigu gautų paskolų ar išleistų

vyriausybės vertybinių popierių palūkanų normos yra kintamos ir jos pasikeičia, amortizuota savikaina yra perskaičiuojama, pritaikius naują, t. y. pasikeitusią, palūkanų normą.

Atidėjiniai. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl buvusiojo įvykio praeityje valstybės išdas turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą ir tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės, ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad būtų parodytas tiksliausias dabartinis įvertinimas.

Išvestinės finansinės priemonės. Rizikai valdyti valstybės išdas gali naudoti išvestines finansines priemones.

Išvestinės finansinės priemonės pirminio pripažinimo metu registruojamos įsigijimo savikaina.

Pasirinkimo sandorio įsigijimo savikaina laikoma pasirinkimo sandorio premija. Valiutų bei palūkanų normų apsisikeitimo sandorių atveju jokie pradiniai įrašai balansinėse sąskaitose nedaromi, kadangi sandorio sudarymo metu sandorio vertė lygi nuliui. Valiutų apsisikeitimo sandorių atveju apsisikeitimas pagrindinėmis sumomis registruojamas kaip valiutos konvertavimas. Susidaręs skirtumas tarp srautų pripažįstamas kaip kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos arba sąnaudos.

Paskesnio įvertinimo metu išvestinės finansinės priemonės turi būti įvertinamos tikrąja verte.

Pasirinkimo sandorio tikroji vertė negali būti patikimai nustatyta, todėl laikoma, kad sandorio tikroji vertė lygi sumokėtai pasirinkimo sandorio premijai. Nuo pasirinkimo sandorio premijos skaičiuojamos sudėtinės palūkanos, kurios pridedamos prie pasirinkimo sandorio premijos. Šios palūkanos laikomos tikrosios vertės padidėjimu, kadangi sandorio pabaigoje bus atgaunama premija su priskaičiuotomis sudėtinėmis palūkanomis.

Pajamos. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą.

Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokesstinis įvykis, pagal mokesčių administratorių teikiamas ataskaitas, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo ataskaitinių laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

Valstybės išdo pajamomis pripažįstamos kitų viešojo sektoriaus subjektų administruojamos ir (arba) surenkamos pajamos (pavyzdžiui, mokesčių, rinkliavų, administracinių baudų, turto pardavimo ir

kitos pajamos), kurios neatlygintinai pervedamos į valstybės išdą. Valstybės išdo pajamomis pripažįstamos ir viešojo sektoriaus subjektų administruojamos ir (arba) surenkamos pajamos, kurių dalis teisės aktų nustatyta tvarka yra skiriama kitų viešojo sektoriaus subjektų specialiosioms programoms finansuoti.

Įplaukos, gautos į valstybės išdo banko sąskaitas už biudžetinių įstaigų suteiktas paslaugas, parduotas prekes, turto nuomą, mokestį už mokslą aukštosiose mokyklose ar išlaikymą socialinėse įstaigose ir skirtos specialiosioms programoms finansuoti, nėra pripažįstamos valstybės išdo pajamomis.

Valstybės išdo finansinės ir investicinės veiklos pajamas sudaro palūkanų pajamos, dividendų pajamos, baudų ir delspinigių pajamos, pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos, vertybinių popierių perkainojimo pelnas ir išvestinių finansinių priemonių pajamos.

Sąnaudos. Sąnaudos apskaitoje registruojamos vadovaujantis kaupimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

Valstybės išdo apskaitoje visos sąnaudos skirstomos į: pagrindinės veiklos sąnaudas, finansinės investicinės veiklos sąnaudas.

Finansavimo sąnaudomis valstybės išdo apskaitoje pripažįstamos per tam tikrą laikotarpį kitam viešojo sektoriaus subjektui suteiktos ar teiktinos finansavimo sumos iš valstybės išdo pajamų arba ne viešojo sektoriaus subjektui suteiktos ar teiktinos finansavimo sumos, gautos iš užsienio valstybių, tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos, savivaldybių biudžetų ir kitų šaltinių. Kai finansavimas yra skiriamas ministerijai, kaip asignavimų valdytojai, valstybės išdo apskaitoje pripažintoms valstybės skolos tvarkymo sąnaudoms (palūkanų sąnaudoms, neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos sąnaudoms ir kt.) apmokėti, finansavimo sąnaudos nepripažįstamos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba pinigų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą, taikant rinkos palūkanų normą.

Valstybės išdo finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas sudaro palūkanų sąnaudos, baudų ir delspinigių sąnaudos, sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos, vertybinių popierių perkainojimo nuostolis ir išvestinių finansinių priemonių sąnaudos.

Sandoriai užsienio valiuta. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto finansinio turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginių vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Turto nuvertėjimas. Finansinio turto vertė yra sumažėjusi, jei jo balansinė vertė yra didesnė už tikėtiną atgauti už tą finansinį turtą sumą.

Nuostoliai dėl finansinio turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami taip:

- apskaičiuotų nuostolių suma mažinant finansinio turto balansinę vertę;
- ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas. Valstybės išdo neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. Informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui padengti, yra maža, informacija apie juos aiškinamajame rašte neteikiama. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus peržiūrima kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, kad pokyčiai būtų tinkamai atskleisti aiškinamajame rašte.

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nerodomas, kol nėra aišku, ar jis duos valstybės išdui ekonominės naudos (pvz., baudos už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą). Jei ekonominė nauda tikėtina, tačiau nežinoma, ar ji tikrai bus gauta, informacija apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte.

Segmentai. Informacija apie valstybės išdą pateikiama pagal šiuos veiklos segmentus: bendrųjų valstybės paslaugų, gynybos, viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos, ekonomikos, aplinkos apsaugos, būsto ir komunalinio ūkio, sveikatos apsaugos, poilsio, kultūros ir religijos, švietimo, socialinės apsaugos.

Pagal segmentus valstybės išdas apskaitoje detalizuoja pagrindinės veiklos sąnaudas, su pagrindine veikla susijusius įsipareigojimus ir pagrindinės veiklos pinigų srautus.

Pirminiai veiklos segmentai priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

Apskaitos politikos keitimas. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio finansinio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas buhalterinės apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pakeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja. Buhalterinės apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.

Apskaitinių įverčių keitimas. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant vertinimą, arba atsiranda naujos informacijos ar kitų įvykių.

Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamas prie:

- laikotarpio, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui;
- laikotarpio, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesnių laikotarpių, jei pasikeitimas veikia ir juos.

Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsnių duomenims.

Apskaitos klaidų taisymas Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose, o apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip:

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;
- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. PASTABOS

Pastaba Nr. 1. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikiama 1 priede.

Pastaba Nr. 2. Informacija apie perduoti laikomo finansinio turto pokyčius pateikiama 2 priede.

Pastaba Nr. 3. Informacija apie iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto ir suteiktų paskolų pokyčius pateikiama 3 priede. Paskesnio įvertinimo metu investicijos į vertybinius popierius 2010 metų apskaitoje rodomos įsigijimo savikaina dėl pernelyg sudėtingo amortizuotos savikainos skaičiavimo esant nebaigtoms diegti automatizuotoms apskaitos sistemoms. Skirtumas, susidaręs tarp įsigijimo savikainos ir išpirkimo sumos (nominalios vertės), apskaitoje registruojamas kaip finansinės ir investicinės veiklos pajamos arba sąnaudos.

Pastaba Nr. 4. Informacija apie veikloje taikomas išvestines finansines priemones pateikiama 4 priede.

Pastaba Nr. 5. Informacija apie suteiktas paskolas pateikiama 5 priede.

Pastaba Nr. 6. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama 6 priede.

Pastaba Nr. 7. Informacija apie po vienerių metų gautinas sumas pagal gražinimo laikotarpius ir jų einamųjų metų dalis pateikiama 7 priede.

Pastaba Nr. 8. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama 8 priede.

Pastaba Nr. 9. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 9 priede. 2010 metais gautos ir perduotos finansavimo sumos buvo priskirtos prie finansavimo sumų, skirtų kitoms išlaidoms, kadangi grupavimui pagal paskirtį informacija nebuvo kaupiama. Valstybės išde nepilnai parodytos perduotos finansavimo sumos, kuriomis kitą ataskaitinį laikotarpį bus kompensuotos 2010 m. viešojo sektoriaus subjektų patirtos sąnaudos, dėl viešojo sektoriaus subjektų nepateiktų duomenų.

Pastaba Nr. 10. Informacija apie finansavimo sumų likučius pateikiama 10 priede.

Pastaba Nr. 11. Informacija apie finansinių įsipareigojimų pokytį per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 11 priede. Dėl per pernelyg sudėtingo amortizuotos savikainos skaičiavimo esant nebaigtoms diegti automatizuotoms apskaitos sistemoms išleisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybiniai popieriai apskaitoje įvertinami nominaliąja verte.

Pastaba Nr. 12. Informacija apie gautų paskolų ir išleistų ne nuosavybės vertybinių popierių pagal gražinimo ir išpirkimo laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną pateikiama 12 priede.

Pastaba Nr. 13. Informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas pateikiama 13 priede.

Pastaba Nr. 14. Informacija apie atidėjinius pagal jų paskirtį pateikiama 14 priede. 2010 m. ilgalaikiai atidėjiniai dėl valstybės suteiktų garantijų buvo skaičiuoti įsigijimo savikaina. Diskontavimas nebuvo atliekamas, kadangi pereinant prie VSAFAS taikymo apskaitos programoje dar nebuvo įdiegtos reikalingos funkcijos.

Pastaba Nr. 15. Informacija apie atidėjinius pagal jų panaudojimo laiką pateikiama 15 priede. 2010 m. ilgalaikiai atidėjiniai dėl valstybės suteiktų garantijų buvo skaičiuoti įsigijimo savikaina.

Pastaba Nr. 16. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama 16 priede. Valstybės išde neparodyti trumpalaikiai (sukauptų sąnaudų ir sukauptų mokėtinų sumų) įsipareigojimai, nes viešojo sektoriaus subjektai nepateikė duomenų apie sukauptas finansavimo pajamas.

Pastaba Nr. 17. Informacija apie mokesčių sumas pagal atskirą mokestį pateikiama 17 priede.

Pastaba Nr. 18. Informacija apie mokesčių pajamas grynąja verte pateikiama 18 priede.

Pastaba Nr. 19. Informacija apie kitas pagrindinės veiklos pajamas ir kitas pajamas pateikiama 19 priede. Baudų, skiriamų pagal Administracinę teisės pažeidimų kodeksą, pajamos 2010 metais valstybės išdo apskaitoje registruojamos pagal pateiktus Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenis apie gautas įplaukas.

Pastaba Nr. 20. Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama 20 priede.

Pastaba Nr. 21. Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus pateikiama 21 priede. Valstybės išde nepilnai parodytos finansavimo sąnaudos, kuriomis kitą ataskaitinį laikotarpį bus kompensuotos 2010 metais viešojo sektoriaus subjektų patirtos sąnaudos, dėl viešojo sektoriaus subjektų nepateiktų duomenų.

Pastaba Nr. 22. Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikiama 22 priede.

Pastaba Nr. 23 Informacija apie turimą finansinį turtą, išreikštą užsienio valiuta pateikiama 23 priede.

Pastaba Nr. 24 Finansinės rizikos valdymo pastabos pridedamos 24 priede.

Taip pat pateikiama informacija apie suteiktas garantijas dėl paskolų 25 priede ir informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus 26 priede.